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LAUSUNTO

31.3.2021 KA/6530/00.01.00/2021

Valtiovarainministeriö

Kansallisarkiston lausunto luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseen kiinteistöstrategiasta

Sähköinen arkistointi ja arkistotiloista luopuminen

Digitalisaatio mullistaa parhaillaan arkistointia tavalla, jolla on merkittäviä vaikutuksia virastojen tilatarpeisiin. 
Kansallisarkisto on linjannut, että se ottaa viranomaisilta vastaan arkistoitavia aineistoja vain sähköisessä 
muodossa. Julkishallinnon viranomaisilla on kuitenkin edelleen hallussaan satoja hyllykilometrejä analogisia 
aineistoja. Voimassa oleva laki mahdollistaa aineistojen hävittämisen digitoinnin jälkeen. Tämä mahdollista 
fyysisistä arkistotiloista luopumisen. Digitointi myös parantaa merkittävästi aineistojen käytettävyyttä. Digitointia 
tehdään muun muassa Kansallisarkiston massadigitoinnissa, joka kuitenkin kattaa vain osan digitointitarpeesta. 
Digitointihyötyjen täysimääräinen saavuttaminen edellyttää lähivuosina merkittäviä lisäpanostuksia asiakirjallisen 
kulttuuriperinnön digitointiin.  

Julkisen hallinnon tavoitteena tulee olla, että uutta arkistotilaa ei enää rakenneta. Tämä tavoite koskee myös 
Kansallisarkistoa. Digitaaliseen arkistointiin siirtyminen mahdollistaa tavoitteen. Olemassa olevat aineistot 
edellyttävät kuitenkin edelleen runsaasti ja pitkäaikaista säilytyskapasiteettia. Tämän vuoksi tarvitaan olemassa 
olevien arkistotilojen käytön sekä digitoinnin koordinaatiota. Kansallisarkisto tilojen suunnitelmallista käyttöä 
yhdessä Senaatti-kiinteistöjen kanssa.  

Julkishallinnon yhteistyö

Kansallisarkisto edistää julkishallinnon yhteisiä palveluita ja tilojen yhteiskäyttöä erityisesti arkistotoiminnassa. 
Hämeenlinnan kaupunginarkisto ja sen palvelutoiminta on siirtynyt Kansallisarkiston Hämeenlinnan 
toimipaikkaan, mikä helpottaa asiakkaiden palvelunsaantia. Joensuussa Kansallisarkiston toimipaikka vastaa 
Kuopion kaupungin asiakirjojen säilytyksestä ja tietopalveluista. Vasta solmitun sopimuksen mukaan sama palvelu
siirtyy Joensuun toimipaikkaan myös Joensuu kaupungin arkisto sekä aineistoja myös Liperistä. 

Vaasassa kaupungin ja Kansallisarkiston tavoitteena on löytää toimintatapa, jolla arkistointi ja arkistopalvelut 
voidaan toteuttaa yhdessä ja pääosin digitaalisena palveluna. Tämäkin muutos edellyttää laajaa digitointihanketta,
mutta samalla se mahdollistaa paremman palvelun ja luopumisen nykyisestä heikossa kunnossa olevasta 
kiinteistöstä.

Kulttuuriperintö

Rakennuskulttuuri ja kulttuuriympäristöt ovat yhdessä asiakirjallisen kulttuuriperinnön kanssa tärkeä osa 
kansakunnan muistia ja nykyisyyttä. Kansallisarkisto tukee kulttuuriperintöön kuuluvan kiinteistöomaisuuden 
huomioimista näkyvällä ja vaikuttavalla tavalla valtion kiinteistöstrategiassa. 
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